
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del .

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg, Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 4è peL _25.0t2024

OGGETTO:L.R. 45/95 art. 30 <LR n. 9 del 15.04.2021 art, 60 e ss.mm.ii. — Scorrimento graduatorie in

seguito ad assunzione a tempo indeterminato in attuazione dell’art. 7 della L.R. n. 3 del

L’anno duemilaventiquattro il giomo \aktcuge del mesedi L ) Jo , presso la sede del Consorzio

di Bonifica Sicilia Orientale, sita in Catania via Centuripe n. 1 /A,il dott. Calogero Ferrantello, nominato con
D.A. n. 23/GABdel 18.03.2024 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 6 Enna afferente al

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale,assistito dal Vice Direttore del Consorzio, dott. geol, Gaetano Punzi,
nominato con Delibera n. 9 del 17.06.2019, che svolge anche le funzioni.di segretario verbalizzante, ha |

adottato la seguente deliberazione coni poteri conferiti a normadilegge;
VISTO il RD. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la LR. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO l'art. 13 della leggeregionaleri. 5/2014di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale

con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, ll
Messinae dei loro rispettivi comprensori; :

VISTIi Decreti del Presidènte della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati ai
sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordiriario n. 2 del 16/10/2017;

VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 concui, nelle more del perfezionamento delle procedure
necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “periodo transitorio”, nel

corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari senza
rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegnodi legge
di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della RegioneSiciliana”, si è proceduto a prorogare fino
alla conclusionedelle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo transitorio”

| istituito condelibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18/12/2018, n. 11

| dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
* VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020di presa d’attodella suddetta Delibera n. 21/2020;

CONSIDERATOche il Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con DA. 6/GAB del 17/01/2024, ‘si è

insediato in data 01/02/2024 giusto Verbale n. 1 di pari data prot. n. 670/2024;
:

VISTO l'art. 60 della L.R. n. 9 del 15.04.2021, che ha sostituito i commi 5 dis e 5 rer dell’art. 30 della L.R.

45/95;
°

.

VISTA la Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 21.09.2021, successivamenti

rettificata con la delibera n. 31 del 30.09.2021, con la quale è stato dato avvio alla procedura per.l’attuazione
delle disposizioni di cui al comma 1 dell’art. 60 L.R. 9/2021 ed è stato designato il RUP nella persona
dell'Avv. Domenica Eleonora Bruno;



VISTAla Delibera n. 52del 15/12/2021 con la quale è stata approvata la graduatoria prevista dall’art. 60 della

L.R. 9/2021 elaborata secondole indicazioni della Circolare prot. n. 98462/2021 del Dipartimento Regionale
dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Agricoltura - Servizio IV, composta complessivamente
da n. 66 unità e comprendente i soggetti beneficiari delle GG.UO:delle fasce dei 15 isti (AIL A - n. 50 unità),
1Olisti (All. B— n. 7 imità) e 78isti (AIL C — n. 9 unità) di cui alle LL. RR. 45/1995, 4/2003, 4/2006, 14/2010 e
art. 8 comma7 della L.R. 16/2017;

°

VISTAla Delibera n. 5 del 28/02/2022 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva elaborata dal
RUP, riformulata secondo lè indicazioni della nota prot. n. 5249 del 20/01/2022 del Dipartimento Regionale.
dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Agricoltura - Servizio IV;

VISTAla Delibera n. 20 del 10.05.2024 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva predisposta dal
RUP, aggiornata con l’inserimento delle giornate lavorative mancanti all’operaio Insinga Gianfranco nell’anno
2000, composta complessivamente sempre da n.'66 unità e comprendente i soggetti beneficiari delle GG.OO.

delle fasce dei ISlisti (AIl. A - n. 50 unità), 10listi (All. B — n. 7 unità) e 78isti (AI. C — n. 9 unità) di cui alle
LL. RR. 45/1995, 4/2003, 4/2006, 14/2010 e art. 8 comma7 della L.R. 16/2017; .

‘VISTO Part, 7, comima |, della L.R. n. 3 ‘del 31.01.2024 il quale ha espressamente statuito che “Le

disposizionidi cui ai commi $-bis, S-ter e 5-quater dell'articolo 30 della legge regionale 25 maggio 1995, n.

45, come sostituiti dall'articolo 60 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 e successive modificazioni, si
applicano nel limite dei posti resisi vacanti al 31 dicembre 2023”,

VISTAla Delibera n. 29 del 19.06.2024 con la quale è stato disposto di assumere con contratto a tempo
indeterminato, con decorrenza dallo. 01 Luglio 2024 o da data successiva al momento del perfezionamento
della documentazione occorrente per l’assunzione, il Sig. Rinnone Roberto Patrizio (nato a Piazza Armerinail
23/05/1965 — C.F. RNNRRT65E23G580V) collocato al primo posto della graduatoria relativa al contingerite
dei 151sti; -

° :

VISTOil Contratto di Lavoro subordinato a Tempo Indeterminato sottoscritto in data 01/07/2024, assunto al

prot. consortile n. 4670 del 4/07/2024;

VISTOPart. 60 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 che testualmente recita: “conseguonoaltresì l'assunzione a

tempo indeterminato, nel limite massimo del 50% deiposti vacanti al 31/12/2020, all’intemodi ogni singolo
POVdei rispettivi consorzi e comunque nel limite delle risorse finanziarie disponibili, gli operai, i braccianti
agricoli e gli altri soggetti non rientranti nel comma1, già iscritti nella fascia di garanzia di centocinquantino
giomate lavorative, secondo una nuova graduatoria elaborata per ognisingolo consorzio che tiene conto della
maggiore anzianità di servizio nella suddetta fasciadi garanziae, in caso di parità, della maggiore anzianità
anagrafica. Esaurito il contingente degli operai già iscritti alla fascia delle centocinquantuno giornate
lavorative,si provvede al completamento del contingente a tempo indeterminato con gli operai, che pereffetto.
del tum over, transitano a scorrimento, dalle fasce di garanzia dei centounisti e a seguire dei settantottisti,
nella fascia superiore delle centocinquantuno giornate, secondo la predetta graduatoria unica”;

VISTAla nota del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale prot. n. 1549 del 12.07.2024, acquisita al prot.
consortile n. 5056 del 15/07/2024, con la quale è stato disposto di procedere all’aggiomamento delle
graduatorie tramite scorrimento fra fasce di GG.OO., a seguito delle assunzioni a ternpo indeterminato delle
comispondenti unità lavorative;

°

RITENUTO pertanto, in applicazione della suddetta normativa (art. 60 della L. Rn. 9/2021) ed in esecuzione
delle direttive impartite con la nota sopracitata (prot. n. 1549/2024), di dover procedere all’aggiornamento
delle graduatorie tramite scortimento tra fasce di GG.O0., a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato del
Sig, Rinnone Roberto.Patrizio;

VISTAla graduatoria definitiva predisposta dal RUP, aggiornata tramite scorrimento tra fasce di GG.0O.,
composta complessivamente da n. 65 unità e comprendenteisoggetti beneficiari delle GG.0O.delle fasce dei
15listi (All. A - n, 50.unità), I0listi (AIB — n. 7 unità) e 78isti (All. C — n. 8 unità) di cui alle LL. RR.

45/1995, 4/2003, 4/2006, 14/2010 e ari. 8 comma 7 della L.R. 16/2017;

CONil parere favorevole del Vice Direttore Generale dell’Ente, Dott, Gaetano Punzi.
DELIBERA

1) DI APPROVARE la graduatoria definitiva predisposta dal RUP, aggiornata tramite scorrimento tra fasce
di GG.00,, a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato del Sig. Rinnone Roberto Patrizio, composta
complessivamente da n. 65 unità e comprendentei soggetti beneficiari delle GG.00.delle fasce dei 15listi
(All. A - n, 50 unità), 10listi (AIl B — n. 7 unità) c 78isti (AI. C — n, $ unità) di cui alle LL. RR. 45/1995,

Ro



4/2003, 4/2006, 14/2010e art. 8 comma7 della LR. 16/2017, chesi allega allà presente per formame parte

integrante e sostanziale.

2) DI DARE MANDATOzl Vice Direttore Generale di adottare tutti gli atti consequenziali alla presente

Deliberazione.
°

3) DI TRASMETTERE lapresente Deliberazione al Servizio 6 - Indirizzo strategico, vigilanza e controllo

degli Enti - Reti Irrigue del Dipartimento Regionale Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura,

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per quanto di competenza.
°

4) DI COMUNICARE l’adozionedella presente Deliberazione alle 00.SS. di categoria.
5) DI TRASMETTERE lapresente Deliberazione alle Aree consortili Amministrativa, Settori Segreteria €

Ragioneria, Agraria e Tecnica per quanto di rispettiva competenza.

6) DI MUNIRE la presente Delibera di immediata efficacia, stante l’urg

‘IL VICE DIRETTORE GENERALE IL COMMISSARIO ORDINARIO

(Dott.
( tano Punzi) (Dott. Caloge, ‘antello)



ISTRUTTORIA Pateri a rilevanza intérnà

Per Quanto torcere la regolarità teohica/amministrativa il responsatiile del servizio “interessato èsprine |
parere: FAVOREVOLE ‘ fi

Î

ll Capo Settore Segreteria
{a F onora Bruno)Quo :

VISTO DI REGOLARITA” CONTABILE
— iPer quanto concerne Ja.regolarità contabile:si ésprimeparere: FAVOREVOLE:

N Capo Settore Ragioneria .{Dott. Francfsc# Nasobite)
'

7 .
"

Ì=>



1

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE iii iui<D sriiapriiii !

SI CERTIFICA
. ;

che la presente Deliberazione n. AZ del 5.072024 è stata pubblicata all'Albo ;

Consorziale è sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziohonifica6enna.it) dal :

al

Entta,BL.liver
ILCAPO SETTORE SEGRETERIA

' (Av: D. Eleonora Briino) . |

i

|

E° copia conforme per ùso amministrativo, ”

.
i

I

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

.
(Avv. D. Eleonora Bruno) i

:

°
Ì

|

È

4

1


